

K/S Kolding Storbutikker

Merkurvej 1 K, 7., 7400 Herning

CVR-nr. 26 43 88 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2022.

Morten Bay
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Kolding Storbutikker Merkurvej 1 K, 7. 7400 Herning
	CVR-nr.: 26 43 88 96
	Stiftet: 21. december 2001
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lene Baagøe, formand Niels Hoen Hans Albert Frandsen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Sdr. Havnevej 1, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed ved køb og udlejning af lokaler i Kolding (Kolding Storbutikker).

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets ejendom på statusdagen. Markedsværdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 682.706 mod 1.720.044 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 443.858 mod 570.562 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsrapporten for K/S Kolding Storbutikker er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, driftsomkostninger, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning ved udlejning af ejerlejligheder indregnes i resultatopgørelsen, såfremt de lejede faciliteter er stillet til rådighed for lejerne, i overensstemmelse med indgåede kontrakter.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms.

Driftsomkostninger indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger. Omkostninger vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværende med lejere.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder værdireguleringer af ejendomme til dagsværdi samt gevinst/tab ved afhændelse af ejendomme.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommenes købspris og eventuelle direkte tilknyttede omkostninger.

Investeringsjendomme måles efterfølgende ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Ejendommene værdiansættes ud fra en afkastbaseret model, hvor forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med et afkastkrav er fastsat af en ekstern valuar danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under "omkostninger vedrørende investeringsejendomme".

Investeringsjendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten "værdireguleringer af ejendomme".

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende de efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme måles til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	682.706	1.720.044
Værdiregulering af investeringsejendomme	100.000	-800.000
Driftsresultat	782.706	920.044
2 Øvrige finansielle omkostninger	-338.848	-349.482
Årets resultat	443.858	570.562
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	443.858	570.562
Disponeret i alt	443.858	570.562

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2021	2020
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	45.100.000	45.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	45.100.000	45.000.000
Anlægsaktiver i alt		45.100.000	45.000.000
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.710	0
	Andre tilgodehavender	67.246	128.712
	Periodeafgrænsningsposter	0	5.840
	Tilgodehavender i alt	93.956	134.552
	Likvide beholdninger	475.290	2.030.304
Omsætningsaktiver i alt		569.246	2.164.856
Aktiver i alt		45.669.246	47.164.856

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	115.000	115.000
	Overført resultat	22.467.047	22.023.189
	Egenkapital i alt	22.582.047	22.138.189
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	19.869.801	21.219.121
	Deposita	528.322	328.662
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.398.123	21.547.783
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.382.066	1.382.105
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.381	32.893
	Anden gæld	476.629	1.205.553
	Periodeafgrænsningsposter	825.000	858.333
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.689.076	3.478.884
	Gældsforpligtelser i alt	23.087.199	25.026.667
	Passiver i alt	45.669.246	47.164.856

1 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	115.000	21.452.627	21.567.627
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>570.562</u>	<u>570.562</u>
Egenkapital 1. januar 2021	115.000	22.023.189	22.138.189
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>443.858</u>	<u>443.858</u>
	<u>115.000</u>	<u>22.467.047</u>	<u>22.582.047</u>

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	45.100.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>100.000</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	338.848	349.482
	<u>338.848</u>	<u>349.482</u>

3. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar	48.050.000	48.050.000
Kostpris 31. december	48.050.000	48.050.000
Regulering til dagsværdi 1. januar	-3.050.000	-2.250.000
Årets regulering til dagsværdi	100.000	-800.000
Regulering til dagsværdi 31. december	-2.950.000	-3.050.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	45.100.000	45.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Der blev i 2020 anvendt et afkastkrav på 6,50%, i 2021 anvendes afkastkrav på 6,50%.

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Centrale forudsætninger

Selskabets investeringsejendomme består af samlet 5 erhvervslejemål beliggende i Kolding. Det samlede areal for erhvervslejemålene udgør 3.679 kvm.

Enkelte lejemål har ikke været fuldt udleje i indeværende år, men det forventes at der sker fuldt udlejning inden for de kommende år på samme lejeniveau.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
6,75	43.400.000	45.100.000	-1.700.000
6,25	47.000.000	45.100.000	1.900.000

4. Virksomhedskapital

Den kontante andel af selskabskapitalen specificeres således:
100 kommanditistanparter á kr. 115, svarende til kr. 115.000

Den hertil svarende stamkapital udgør:
100 kommanditistanparter á kr. 165.000, svarende til kr. 16.500.000

Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør, kr. 215.676.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til långiver 21.252 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 45.100 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lene Baagø

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-370336483812

IP: 188.64.xxx.xxx

2022-05-12 10:22:30 UTC

NEM ID 

Niels Hoen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-712983229329

IP: 93.161.xxx.xxx

2022-05-13 13:23:23 UTC

NEM ID 

Hans Albert Frandsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-648832520448

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-05-16 17:00:54 UTC

NEM ID 

Hans Christian Grube

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-237204950863

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-05-16 21:23:54 UTC

NEM ID 

Morten Bay

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-983232529514

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-05-17 06:49:41 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>